



華潤勵致有

華潤勵致有限公司(「本公司」或「華潤勵致」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零六年十二月三十一日止年度的經審核綜合末期業績連同二零零五年的比較數字如下：

### 綜合收入報表

截至二零零六年十二月三十一日止年度

	附註	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
營業額	4	3,450,659	2,863,232
持續經營業務		—	201,215
已終止經營業務		3,450,659	3,064,447
銷售成本		(2,602,462)	(2,248,895)
毛利		848,197	815,552
其他收入		104,199	138,583
分銷開支		(129,972)	(130,410)
行政開支		(301,962)	(260,976)
其他開支		(161,255)	(134,065)
經營溢利	4	359,207	428,684
財務成本		(89,601)	(51,038)
應佔一家聯營公司業績		1,103	(12,541)
視作出售已終止經營業務的收益(虧損)		1,590	(2,826)
收購附屬公司折讓	11	—	74,295
		41,296	-
除稅前溢利		313,595	341,637
持續經營業務		—	94,937
已終止經營業務		313,595	436,574
稅項	5	(33,199)	(30,371)
持續經營業務		—	(2,104)
已終止經營業務		(33,199)	(32,475)
年內溢利	6	280,396	311,266
持續經營業務		—	92,833
已終止經營業務		280,396	404,099
應佔：			
本公司股本持有人		232,417	223,948
持續經營業務		—	92,833
已終止經營業務		232,417	316,781
少數股東權益		47,979	87,318
		280,396	404,099
		港仙	港仙
每股股息	7		
已派中期股息		1.00	1.00
擬派末期股息		1.00	2.00
		2.00	3.00
每股盈利	8		
來自持續及已終止經營業務		8.57	11.90
基本		8.49	11.78
攤薄			
來自持續經營業務		8.57	8.41
基本		8.49	8.33
攤薄			

# 綜合資產負債表

於二零零六年十二月三十一日

	附註	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		4,217,639	2,489,740
預付租約款項		172,559	161,125
投資物業		—	50,649
於一家聯營公司的權益		—	289,380
可供銷售投資		10,105	998
商譽		152,777	152,777
技術知識		53,663	19,235
遞延稅項資產		16,416	11,691
收購物業、廠房及設備按金		63,205	-
		<u>4,686,364</u>	<u>3,175,595</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		1,068,568	739,697
應收賬款、按金及預付款項	9	1,622,459	1,163,649
預付租約款項		4,625	4,366
應收一家聯營公司款項		—	10,236
應收少數股東款項		2,164	5,188
可退稅項		10,057	-
已抵押銀行存款		7,642	2,695
銀行結存及現金		521,250	470,009
		<u>3,236,765</u>	<u>2,395,840</u>
<b>資產總值</b>		<u><b>7,923,129</b></u>	<u><b>5,571,435</b></u>
<b>股本及負債</b>			
<b>資本及儲備</b>			
股本		276,580	266,491
股份溢價及儲備		2,478,511	2,130,178
本公司股本持有人應佔股本		2,755,091	2,396,669
上市附屬公司購股權儲備		5,805	-
少數股東權益		1,048,727	627,119
<b>股本總值</b>		<u><b>3,809,623</b></u>	<u><b>3,023,788</b></u>
<b>非流動負債</b>			
借貸		522,306	843,166
長期應付賬款		66,025	-
		<u><b>588,331</b></u>	<u><b>843,166</b></u>
<b>流動負債</b>			
應付賬款及應計費用	10	1,648,101	984,551
應付一家聯營公司款項		—	38,558
應付少數股東款項		85,213	61,547
借貸		1,706,617	523,630
撥備		77,111	93,332
稅項		8,133	2,863
		<u><b>3,525,175</b></u>	<u><b>1,704,481</b></u>
<b>負債總值</b>		<u><b>4,113,506</b></u>	<u><b>2,547,647</b></u>
<b>股本及負債總值</b>		<u><b>7,923,129</b></u>	<u><b>5,571,435</b></u>
<b>流動(負債)資產淨值</b>		<u><b>(288,410)</b></u>	<u><b>691,359</b></u>
<b>資產總值減流動負債</b>		<u><b>4,397,954</b></u>	<u><b>3,866,954</b></u>

## 附註：

### 1. 編製基準

綜合財務報表乃按照香港會計師公會(「會計師公會」)頒佈的香港財務申報準則而編製。此外，綜合財務報表包括香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)的證券上市規則及公司條例規定的相關披露。

### 2. 採納新及經修改的香港財務申報準則

於本年度，本集團首次採納多項由會計師公會頒佈而於二零零五年十二月一日或二零零六年一月一日或之後開始的會計期間生效的新準則、修訂及詮釋(以下統稱「新香港財務申報準則」)。採用新香港財務申報準則，並無對本集團於現行或過往會計期間的業績編製及呈報方式產生重大影響。因此，毋須對過往期間作出任何調整。

本集團並無提早採納以下已頒佈但尚未生效的新準則、修訂或詮釋。本公司董事預料，採納該等準則、修訂或詮釋將不會對本集團業績及財務狀況的編製及呈報方式產生重大影響。

香港會計準則第1號(修訂)

香港財務申報準則第7號

香港財務申報準則第8號

香港(國際財務報告詮釋委員會) - 詮釋第7號

香港(國際財務報告詮釋委員會) - 詮釋第8號

香港(國際財務報告詮釋委員會) - 詮釋第9號

香港(國際財務報告詮釋委員會) - 詮釋第10號

香港(國際財務報告詮釋委員會) - 詮釋第11號

香港(國際財務報告詮釋委員會) - 詮釋第12號

<sup>1</sup> 於二零零七年一月一日或之後開始的年度期間生效

<sup>2</sup> 於二零零九年一月一日或之後開始的年度期間生效

<sup>3</sup> 於二零零六年三月一日或之後開始的年度期間生效

<sup>4</sup> 於二零零六年五月一日或之後開始的年度期間生效

<sup>5</sup> 於二零零六年六月一日或之後開始的年度期間生效

<sup>6</sup> 於二零零六年十一月一日或之後開始的年度期間生效

<sup>7</sup> 於二零零七年三月一日或之後開始的年度期間生效

<sup>8</sup> 於二零零八年一月一日或之後開始的年度期間生效

資本披露<sup>1</sup>

金融工具：披露<sup>1</sup>

營運分類<sup>2</sup>

根據香港會計準則第29號「惡性通貨膨脹經濟中之財務申報」採用重列法<sup>3</sup>

香港財務申報準則第2號的範圍<sup>4</sup>

重估嵌入式衍生工具<sup>5</sup>

中期財務申報及減值<sup>6</sup>

香港財務申報準則第2號 - 集團及庫存股份交易<sup>7</sup>

服務經營權安排<sup>8</sup>

### 3. 會計估計的變動

於過往年度，機械化之半導體機器及設備的成本於其5年估計可使用年期內攤銷。年內，管理層審閱了該等機器及設備的可使用年期及剩餘價值，釐定自二零零六年一月一日起，該等機器及設備的賬面值減其估計剩餘價值10%於其8年估計可使用年期內折舊。經考慮商業及技術環境以及正常損耗之因素，以更能反映這些資產仍可投入服務之預計年期，此變動以本集團根據對這些半導體機器與設備之過往經驗所反映之現時最佳估計。該等會計估計變動已於往後期間採納，導致年內折舊費用減少約126,238,000港元，其中41,141,000港元來自本年度收購的附屬公司。此會計估計變動將會影響未來年度的折舊費用，但要確切估計此項影響的數額則不可行。

### 4. 業務及地區分類

#### 業務分類

為方便管理，本集團經營業務目前劃分為兩大類：半導體及壓縮機。此等業務乃本集團呈報其主要分類資料的基準。

此等分部之業務如下：

半導體 - 設計、製造及封裝集成電路及分立器件。

壓縮機 - 製造空調壓縮機。

於過往年度，本集團亦參與製造及銷售辦公室傢具，已於二零零五年十二月三十日終止經營業務。

截至二零零六年十二月三十一日止年度業績

	半導體 千港元	壓縮機 千港元	綜合 千港元
營業額			
外銷	<u>2,086,396</u>	<u>1,364,263</u>	<u>3,450,659</u>
業績分類業績	<u>249,703</u>	<u>113,909</u>	363,612
未分配開支			(25,212)
未分配收入			<u>20,807</u>
經營溢利			359,207
財務成本			(89,601)
應佔一家聯營公司業績	1,103	—	1,103
視作出售一家聯營公司的收益	1,590	—	1,590
收購附屬公司折讓	41,296	—	41,296
除稅前溢利			<u>313,595</u>
稅項			(33,199)
年內溢利			<u>280,396</u>

截至二零零五年十二月三十一日止年度業績

	持續經營業務			已終止 經營業務	綜合 千港元
	半導體 千港元	壓縮機 千港元	合計 千港元	辦公室傢具 千港元	
營業額					
外銷	<u>1,430,147</u>	<u>1,433,085</u>	<u>2,863,232</u>	<u>201,215</u>	<u>3,064,447</u>
業績分類業績	<u>153,277</u>	<u>276,890</u>	430,167	<u>19,709</u>	449,876
未分配開支			(26,054)	-	(26,054)
未分配收入			3,929	933	4,862
經營溢利			408,042	20,642	428,684
財務成本			(51,038)	-	(51,038)
應佔一家聯營公司業績	(12,541)	-	(12,541)	-	(12,541)
視作出售一家聯營公司的虧損	(2,826)	-	(2,826)	-	(2,826)
視作出售已終止經營業務的收益			-	74,295	74,295
除稅前溢利			341,637	94,937	436,574
稅項			(30,371)	(2,104)	(32,475)
年內溢利			<u>311,266</u>	<u>92,833</u>	<u>404,099</u>

地區分類

半導體分部業務於香港及中華人民共和國其他地區(「中國內地」)進行，壓縮機分部業務則於中國內地進行。

下表顯示本集團按地區市場劃分的持續經營業務銷售額分析：

	二零零六年 千港元	二零零五年 千港元
中國內地	2,994,482	2,483,576
香港	166,163	181,682
其他	290,014	197,974
	<u>3,450,659</u>	<u>2,863,232</u>

截至二零零五年十二月三十一日止年度，本集團來自已終止經營辦公室傢具業務的營業額為201,215,000港元，主要源自中國內地。

## 5. 稅項

二零零六年  
千港元

二零零五年  
千港元

稅項支出(撥回)包括：

即期稅項

中國內地

香港

35,753

36,282

—

(622)

35,753

35,660

(2,554)

(3,185)

33,199

32,475

遞延稅項

年內，本集團並無在香港產生任何應課稅溢利，故此並無作出香港利得稅撥備。

中國內地產生的利得稅乃根據應課稅溢利按適用稅率計算。

若干於中國內地營運的附屬公司在扣除轉入的稅項虧損後由首個獲利年度起計兩年期間可獲豁免繳納適用的中國企業所得稅，並於其後三年可獲減免50%中國企業所得稅。若干於中國內地營運的附屬公司為高新科技企業，已獲當地稅務局授予稅項寬減。

## 6. 年內溢利

二零零六年  
千港元

二零零五年  
千港元

年內溢利已扣除(計入)：

員工成本

董事酬金

其他員工

- 薪金及其他福利

- 退休福利計劃供款

股份付款開支

7,263

9,031

400,723

293,287

35,095

35,992

8,401

2,149

員工成本總額

451,482

340,459

核數師酬金

4,690

2,400

物業、廠房及設備折舊

326,170

298,248

投資物業折舊

1,367

2,339

技術知識攤銷

4,886

3,101

預付租約款項攤銷

4,615

4,682

存貨撇減

37,321

31,324

物業、廠房及設備已確認的減值虧損

9,271

2,357

租賃物業已付的經營租約租金

4,850

7,958

匯兌虧損淨值

1,129

1,819

應佔(撥回)一家聯營公司稅項

551

(666)

來自投資物業的租金收入

(5,609)

(10,936)

減：由有租金收入的投資物業產生的直接開支

981

1,864

(4,628)

(9,072)

## 7. 股息

於二零零五年六月八日，本公司向股東派付截至二零零四年十二月三十一日止年度的首次及末期股息每股2.5港仙，合共66,398,000港元。

於二零零五年十月三日，本公司向股東派付截至二零零五年六月三十日止六個月的中期股息每股1.0港仙，合共26,681,000港元。

於二零零六年六月十二日，本公司向股東派付截至二零零五年十二月三十一日止年度的末期股息每股2.0港仙，合共53,406,000港元。

於二零零六年十月十日，本公司向股東派付截至二零零六年六月三十日止六個月的中期股息每股1.0港仙，合共27,667,000港元。

董事議決派付末期股息每股1.0港仙(二零零五年：每股2.0港仙)，合共27,658,000港元，須待股東於應屆股東週年大會上批准。

## 8. 每股盈利

就持續及已終止經營業務及持續經營業務而言

每股基本及攤薄盈利乃按以下數據計算：

二零零六年  
千港元

二零零五年  
千港元

盈利：

用以計算每股基本及攤薄盈利的盈利

本公司股本持有人及攤薄應佔年內溢利

減：來自已終止經營業務的年內溢利

232,417

316,781

—

(92,833)

來自持續經營業務的年內溢利

232,417

223,948

附屬公司潛在攤薄股份對本集團應佔盈利的影響

(397)

-

用以計算每股攤薄盈利的盈利

232,020

223,948

二零零六年

二零零五年

股份數目：

用以計算每股基本盈利的加權平均股份數目

2,713,044,353

2,660,940,959

潛在攤薄股份的影響：

購股權

18,630,526

28,766,615

用以計算每股攤薄盈利的加權平均股份數目

2,731,674,879

2,689,707,574

就已終止經營業務而言

根據來自已終止經營業務的溢利及以上詳列的分母計算，截至二零零五年十二月三十一日止年度的已終止經營業務的每股基本盈利為3.49港仙，而其每股攤薄盈利則為3.45港仙。

## 9. 應收賬款、按金及預付款項

本集團給予其貿易客戶之賒賬期一般為30天至90天。已扣除減值虧損的貿易應收賬款(包括應收票據)之賬齡分析如下：

二零零六年  
千港元

二零零五年  
千港元

0 - 60天

802,195

588,912

61 - 90天

176,328

188,976

91 - 180天

396,316

276,925

180天以上

120,200

4,328

1,495,039

1,059,141

## 10. 應付賬款及應計費用

應付賬款及應計費用中包括的貿易應付賬款之賬齡分析如下：

二零零六年  
千港元

二零零五年  
千港元

0 - 60天

729,403

463,663

61 - 90天

207,704

138,500

91 - 180天

411,069

178,953

180天以上

4,791

10,561

1,352,967

791,677



## 11. 收購附屬公司

於二零零六年七月十二日，本集團額外收購華潤上華的47.5%已發行股本，華潤上華成為本集團佔72.9%股份的附屬公司。於該項交易所收購資產淨值的賬面值及公平值如下：

	千港元
已收購資產淨值：	
物業、廠房及設備	1,262,252
預付租約款項	4,299
遞延稅項資產	2,162
存貨	156,300
應收賬款、按金及預付款項	156,218
可收回稅項	933
已抵押銀行存款	19,272
銀行結存及現金	243,173
應付賬款及應計費用	(188,870)
借貸	(374,904)
其他非流動負債	(36,127)
	<hr/>
	1,244,708
少數股東權益	(337,689)
於綜合收入報表入賬的收購折讓	(41,296)
	<hr/>
	865,723
	<hr/>
代價總值以下列支付：	
現金	467,464
已發行股份(附註)	73,032
	<hr/>
	540,496
於一家聯營公司的權益	325,227
	<hr/>
	865,723
	<hr/>
收購產生的現金流出淨額：	
已付現金代價	(467,464)
收購的銀行結存及現金	243,173
	<hr/>
	(224,291)
	<hr/>

### 附註：

作為收購事項的代價，本公司已發行合共93,631,354股每股面值0.10港元的股份。已發行股份的公平價值為73,032,000港元，乃參考收購日期於聯交所所報股份價格釐定。

## 12. 結算日後事項

於二零零七年三月十四日，本集團與若干銀行訂立一項貸款融資協議，據此，可得到金額最多達1,500,000,000港元的5年期循環信貸/定期貸款備用額，用於(a)為本集團於二零零二年及二零零四年獲授予的貸款備用額進行再融資；及(b)本集團的一般企業資金所需。上述貸款備用額為無抵押及計息貸款，結欠金額須於貸款融資協議訂立日期後滿六十個月之日悉數償還。

該貸款融資協議載有一項條款，規定本公司之控股股東華潤(集團)有限公司須繼續作為本公司已發行股本的大多數實益擁有人，以及繼續擁有本公司的管理控制權。



## 賬目審閱

本集團截至二零零六年十二月三十一日止年度的末期業績已由本公司審核委員會審閱，審核委員會由三名獨立非執行董事組成。

## 末期股息

董事議決建議於二零零七年六月五日向於二零零七年五月十五日名列本公司股東名冊之股東派付截至二零零六年十二月三十一日止年度的末期股息每股1.0港仙(二零零五年：每股2.0港仙)。

## 暫停辦理股份過戶登記

本公司將於二零零七年五月八日起至二零零七年五月十五日(包括首尾兩天)期間，暫停辦理股份過戶登記。為符合獲派建議股息的資格，填妥的過戶表格連同有關股票須最遲於二零零七年五月七日下午四時三十分交回本公司的股份過戶登記分處秘書商業服務有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。

## 業績

二零零六年，儘管全球半導體營商環境疲弱，惟中國半導體市場仍得以快速增長，本集團的半導體業務經營持續改善，營業額及經營溢利貢獻繼續上升，使本集團對其半導體業務長遠的發展更具信心。本集團於二零零六年七月收購華潤上華科技有限公司(「華潤上華」)的大部份權益所帶來的貢獻，進一步推高半導體業務的業績。然而，住宅空調壓縮機行業產能過剩及本集團壓縮機業務原材料價格上漲，影響本集團年內的整體表現。儘管如此，本集團的壓縮機業務仍為本集團的營業額及盈利帶來正面貢獻。

本集團於本年度的經審核綜合營業額達3,451,000,000港元，較二零零五年增加13%。本集團於年內的毛利率為25%(二零零五年：27%)。本集團於年內的經營溢利由去年的429,000,000港元減少16%至359,000,000港元，經營溢利率為10%(二零零五年：14%)。本集團於年內的股本持有人應佔溢利和每股基本盈利分別為232,000,000港元及8.57港仙(二零零五年：分別為317,000,000港元及11.90港仙)。

## 業務回顧

於二零零六年本集團半導體業務表現繼續改善，綜合收益達2,087,000,000港元，年內又與STATS ChipPAC Ltd.合組合營企業及收購華潤上華的大部份權益，進一步為本集團奠下穩固的強化平台，開拓中國龐大而增長迅速的半導體市場。

本集團壓縮機業務並未達到預期表現，乃由於業內產能過剩及原材料價格上漲所致。然而，隨著擴充成功，壓縮機業務已由一家領先的中國空調壓縮機供應商晉身全球主要供應商之一，並已準備就緒於不久的將來當產能過剩情勢好轉時獲取豐碩成果。

## 半導體業務

現時國內的半導體行業只能滿足中國集成電路和分立器件約20%的總需求。近年，中國集成電路的需求快速增長，預期在可見將來增長勢頭依然強勁。中國市場發展潛力龐大，是本集團擴充半導體業務的大好良機。由於本集團半導體業務生產的集成電路產品壽命相對較長，屬於技術成熟的集成電路市場產品，並以中國為目標市場，比較以全球為目標的高端市場產品，價格波動相對輕微，半導體業務因而能夠維持穩定的毛利率。本集團將會繼續加強技術專長，為中國價格平穩但高速增長的消費類集成電路市場生產更高檔產品。本集團將繼續應用成功的業務模式，即使用成熟技術，從而以相對較低的資本開支進軍中國不斷發展的集成電路和分立器件市場。

截至二零零六年十二月三十一日止年度，半導體業務營業額由去年錄得的1,430,000,000港元增加46%至2,087,000,000港元。年內，毛利率為29%，去年則為22%。毛利率增加乃主要由於產品結構的優化和調整，生產線產能利用率提升及若干生產設備使用壽命的調整所致。預期於二零零七年該等設備使用率進一步上升後，毛利率將提升至更高水平。截至二零零六年十二月三十一日止年度，半導體業務的經營溢利為250,000,000港元(二零零五年：153,000,000港元)，增幅為63%。

本集團現時為中國半導體行業最大開發商兼生產商之一，其半導體業務包括：

#### 集成電路設計業務

無錫華潤矽科微電子有限公司是中國大陸技術和規模領先的集成電路設計公司，該公司以數字和數模混合信號處理技術為主導，設計開發MCU、音視頻處理SoC等半導體集成電路產品，廣泛應用於電視、音響、DVD及MP3播放機、電子遊戲機、通訊設備和語音合成等領域。

近年新成立的華潤矽威科技(上海)有限公司及無錫華潤芯功率半導體設計有限公司從事電源管理IC和新型電力電子器件的開發和設計，這些產品具有廣闊的市場前景。從二零零六年下半年起，此兩類產品已開始面市，相信將會對公司設計業務增長帶來積極的貢獻。

#### 晶圓代工業務

華潤上華是目前中國規模最大的6英吋晶圓代工企業，連同本集團於二零零四年新投資的一條6吋晶圓生產線已逐步量產，本集團現擁有的6英吋晶圓代工總產能規模已相當可觀。公司合共擁有3條6英吋晶圓生產線，具備每月超過10萬片的6英吋晶圓代工能力及0.35微米功能，具備各種MOS、雙極和BICMOS，以及DMOS等工藝平台供客戶選擇。未來，本集團屬下6英吋晶圓代工將致力於向模擬產品代工轉型，以期達至更好的經營效益。

#### 集成電路封測業務

本集團已與全球領先的集成電路封測代工企業STATS ChipPAC Ltd.合資設立無錫華潤安盛科技有限公司，該公司現亦是中國大陸專注集成電路封測代工業務的重點企業之一，主要面向世界知名的半導體廠商提供集成電路封測代工服務，有引線封裝測試技術處於國內領先地位，月封裝能力達到25億線。本公司持有該合資公司75%的股份。

作為對本集團集成電路封測業務的支持，賽美科微電子(深圳)有限公司已成為國內規模最大的晶圓中測代工商。

#### 分立器件業務

無錫華潤華晶微電子有限公司是中國大陸功率型半導體分立器件開發和製造領域的標杆，該公司年產4-6吋分立器件晶圓150萬片，是中國大陸分立器件芯片和成品的主要供應商。本集團設於香港的華潤半導體有限公司是中國光電晶體管產品的主要供應商。公司開發的上述分立器件產品應用於綠色照明、家用電器、工業控制和個人計算機等領域。

#### 壓縮機業務

本集團與合營企業夥伴日本三洋電機株式會社(「三洋電機」)合作的壓縮機業務，是國內具領導地位的住宅空調壓縮機供應商之一。

隨著中國行業產能的增加，於二零零六年中國住宅空調壓縮機市場疲軟。年內原料成本上漲使情況更進一步受壓。

於二零零六年營業額為1,364,000,000港元，較二零零五年1,433,000,000港元減少5%。然而，壓縮機業務繼續為本集團帶來可觀的經營溢利貢獻。其毛利率和經營溢利率分別為18%及8%(二零零五年：分別為30%及19%)。是項業務於年內錄得經營溢利114,000,000港元，較二零零五年的277,000,000港元下降59%。

壓縮機第五期擴產計劃已成功完成，將壓縮機業務的年產能提升至6,000,000台。一旦行業過剩產能於未來數年內被消化，本集團將處於有利位置，定能抓緊國內及海外住宅空調機市場日益增長的需求。市場增長的動力來自：(i)中國內地人民日益富裕；(ii)中國城市的住宅空調機滲透率不高；及(iii)全球氣候變暖導致空調機出口需求增加。

於二零零四年，三洋電機於合營企業所持股權由13%增至34.25%，證明三洋電機對該合營企業的過往表現及其日後業務前景充滿信心。本集團視持續提升與三洋電機的關係及合作為主要業務策略，可為壓縮機業務帶來長遠利益。憑藉成功擴充產能，壓縮機業務已由中國空調壓縮機供應商翹楚躋身全球主要供應商之列。

## 前景

本集團將繼續致力透過內部增長、對外併購，努力尋求與海外和國內企業合組策略合作夥伴的機遇，繼續拓展本集團半導體業務。

在半導體業務方面，中國市場對模擬集成電路的需求急劇增長，本集團將可繼續從中受惠。本集團於二零零二年收購一家具領導地位的中國半導體企業以及其後成功進行重組及整合，為本集團創造了堅實的中國生產平台。為進一步鞏固本集團半導體生產平台及提升日後競爭力，本公司與STATS ChipPAC Ltd.(世界主要的集成電路封裝及測試代工服務供應商之一)於二零零六年六月訂立合資協議，以拓展測試及封裝業務。

本集團之集成電路設計公司，為中國領先集成電路設計公司，於年內大幅擴大其模擬集成電路產品組合，並加強其設計能力。本集團於近年從美國引進一批高質素的半導體設計人才，並將繼續招攬海外受訓的半導體專才，以提升本集團持續發展集成電路和分立器件的生產及設計的能力。

本集團經營晶圓代工業務的聯營公司華潤上華曾進行重組、集資及引進戰略性夥伴，以及其後於二零零四年在聯交所上市，為本集團晶圓代工業務的迅速擴展鋪路。本集團於二零零六年七月收購華潤上華的控制性權益，使本集團晉升為中國半導體行業最大企業之一。本集團經已晉身為中國技術成熟集成電路的翹楚，在製造和封裝模擬集成電路及分立器件、經營集成電路設計、提供晶圓代工服務方面享有舉足輕重的地位。

本集團於二零零六年斥資1,102,000,000港元，以收購華潤上華的大部份權益和購買更多半導體生產設備。本集團半導體業務已成為本集團的主要增長動力，為本集團提供穩固平台，以進軍中國日益擴展的龐大半導體市場。本集團預期在二零零七年和其後年度的總收益當中，半導體業務的收益貢獻將繼續佔有相當比重。本集團將致力招攬優秀專才、與外國夥伴結成策略聯盟和科技聯盟，務求持續提升本身在消費類集成電路和分立器件市場中的技術實力。

至於壓縮機業務方面，近年中國空調機市場增長，加上目前中國空調機滲透率不高，本集團對於此項業務的長遠潛力充滿信心。本集團壓縮機業務將可繼續在中國爭取更大的市場份額，抓緊住宅空調機市場長遠的龐大潛在需求。

於二零零四年，本集團壓縮機業務與三洋電機訂立設備購買合同及技術特許使用協議，購買三條生產線，以生產15F及20F系列住宅及商用空調旋轉式壓縮機產品。是項安排已將本集團每年的壓縮機產能提升至現時的約6,000,000台。

與三洋電機之安排對本集團壓縮機業務與三洋電機而言均屬互惠互利。產能提升後將可讓本集團抓緊中國需求日增所締造的商機。本集團壓縮機業務亦從三洋電機取得新國際市場、產能及技術，對三洋電機而言則可進一步利用合營企業的生產力及成本效益，提升其本身的住宅空調機業務。

隨著產能增至6,000,000台及進一步改善生產技術，本集團壓縮機業務已成為領先全球住宅空調壓縮機供應商之一。此外，三洋電機增加其於本集團壓縮機業務的股權，標誌著三洋電機對該業務極具信心，亦反映三洋電機作為重要策略業務夥伴的長遠承諾，致力為本集團壓縮機業務拓展國內及全球市場。

預期半導體業務及壓縮機業務將於二零零七年及其後年度，繼續為本集團營業額及盈利能力帶來正面貢獻。



## 結算日後事項

於二零零七年三月十四日，本集團與若干銀行訂立一項貸款融資協議，據此，可得到金額最多達1,500,000,000港元的5年期循環信貸／定期貸款備用額，用於(a)為本集團於二零零二年及二零零四年獲授予的貸款備用額進行再融資；及(b)本集團的一般企業資金所需。上述貸款備用額為無抵押及計息貸款，結欠金額須於貸款融資協議訂立日期後滿六十個月之日悉數償還。

該貸款融資協議載有一項條款，規定本公司之控股股東華潤(集團)有限公司須繼續作為本公司已發行股本的大多數實益擁有人，以及繼續擁有本公司的管理控制權。

## 購回、出售或贖回本公司之上市證券

年內，本公司按每股0.68港元至0.70港元之間的價格以總代價2,124,000港元在聯交所購回合共3,070,000股本公司股份，並全部予以註銷。

## 遵守企業管治常規守則

年內，本公司一直遵守企業管治常規守則之強制性條文。

## 在香港聯合交易所有限公司網站刊登全年業績

本公司年報將於稍後寄予各股東並且在聯交所網站刊登。

承董事會命  
華潤勵致有限公司  
主席  
朱金坤

香港，二零零七年三月二十八日

於本公告日期，本公司董事如下：

執行董事：朱金坤先生、王國平先生、王添根先生及陳正宇先生  
非執行董事：蔣偉先生、劉燕杰先生及李福祚先生  
獨立非執行董事：黃得勝先生、陸志昌先生、高秉強先生及楊崇和先生

「請同時參閱本公布於信報刊登的內容。」